



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์  
เรื่อง เปิดเผยแพร่ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
โครงการจ้างเหมาเสริมผิวถนนโดยใช้ ASPHALTIC CONCRETE (OVERLAY)  
ถนนสายเมน หมู่บ้านพฤษภา ๔ หมู่ที่ ๑, ๔ ตำบลมหาสวัสดิ์

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ จะดำเนินการโครงการจ้างเหมาเสริมผิวถนนโดยใช้ ASPHALTIC CONCRETE (OVERLAY) ถนนสายเมนหมู่บ้านพฤษภา ๔ หมู่ที่ ๑, ๔ โดยมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๙,๒๔๗.๑๐ ตารางเมตร จุดพิกัดเริ่มต้น (UTM) ๔๗ P ๓๔๕๒๘๘ จุดสิ้นสุดพิกัด ๔๗ P ๓๔๕๒๘๑ จำนวน ๔ ช่วง ดังนี้

-ช่วงที่ ๑ กว้าง ๑๑.๐๐ เมตร ยาว ๖๗๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๗,๔๒๕.๐๐ ตารางเมตร

-ช่วงที่ ๒ กว้าง ๘.๕๐ เมตร ยาว ๕๙.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๕๐๑.๕๐ ตารางเมตร

-ช่วงที่ ๓ กว้าง ๘.๗๐ เมตร ยาว ๑๓๘.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐.๖๐ ตารางเมตร

-ช่วงที่ ๔ ถนนบริเวณทางเชื่อม ระหว่างช่วงที่ ๒ และช่วงที่ ๓ กว้าง ๔.๘๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๒๐.๐๐ ตารางเมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๗๙๓,๐๐๐.- บาท (-สองล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ จึงขอประกาศข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการดังกล่าว ข้างต้นตามรายละเอียดที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑

  
(นายสุเทพ เพ็งนาเรนทร์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาเสริมผิวถนนโดยใช้ ASPHALTIC CONCRETE (OVERLAY) ถนนสายเมน หมู่บ้านพฤษภา ๔ หมู่ที่ ๑,๔ โดยมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๙,๒๔๗.๑๐ ตารางเมตร จุดพิกัดเริ่มต้น (UTM) ๔๗ P ๓๔๕๒๘๘ จุดสิ้นสุดพิกัด ๔๗ P ๓๔๕๒๘๑ จำนวน ๔ ช่วง ดังนี้

-----  
-ช่วงที่ ๑ กว้าง ๑๑.๐๐ เมตร ยาว ๖๗๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๗,๔๒๕.๐๐ ตารางเมตร

-----  
-ช่วงที่ ๒ กว้าง ๘.๕๐ เมตร ยาว ๕๙.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๕๐๑.๕๐ ตารางเมตร

-----  
-ช่วงที่ ๓ กว้าง ๘.๗๐ เมตร ยาว ๑๓๘.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐.๖๐ ตารางเมตร

-----  
-ช่วงที่ ๔ ถนนบริเวณทางเชื่อม ระหว่างช่วงที่ ๒ และช่วงที่ ๓ กว้าง ๔.๘๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๒๐.๐๐ ตารางเมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้ ๓,๑๖๙,๐๐๐.- บาท (สามล้านหนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

เสริมผิวถนนโดยใช้ ASPHALTIC CONCRETE (OVERLAY) หนา ๐.๐๕ เมตร ถนนสายเมน หมู่บ้านพฤษภา ๔ หมู่ที่ ๑,๔ โดยมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๙,๒๔๗.๑๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นจำนวนเงินที่ ๒,๗๙๓,๐๐๐.- บาท (สองล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลางที่ ตามเอกสารแนบท้าย

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๕.๓ -

๕.๔ -

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายชัยพัฒน์ ปิ่นทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.มหาสวัสดิ์

๒. นายศิริชัย หนูสอน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ลานตากฟ้า

๓. นายอภิชาณ์ท์ ศรีค่านวน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

## สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ อ.พุทธมณฑล จ.นครปฐม

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงผิวถนนโดยใช้ ASPHALTIC CONCRETE (OVER LAY)

สายทาง ถนนสายเมนหมู่บ้านพูกษา 4 หมู่ที่ 1,4 จำนวน 4 ช่วง พิกัดเริ่มต้น (UTM)47P 345288 พิกัดสิ้นสุด 47P 345281

ประเภทผิวจราจร ลาดยาง โดยมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 9,247.10 ตารางเมตร

ประมาณราคาตามแบบ ขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์


ประมาณราคาวันที่ 15 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานปรับปรุงผิวทางช่วงที่1-4	2,050,615.59	1.3624	2,793,758.68	Factor F งานทาง
	ค่างานรวมค่า Factor			2,793,758.68	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
2	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			2,793,758.68	- เงินประกันผลงานหัก
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
					- น้ำมันดีเซล 28.79
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			2,793,000.00	
	สองล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่ 9,247.10 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาตารางเมตร ละ 302.04 บาท

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ


(นายชัยวัฒน์ ปิ่นทอง)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายศิริชัย หนูสอน)

ผอ.กองช่าง (อบต.ลานตากฟ้า)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายอภิชาต ศรีค่านวน)

จพง.ธุรการปฏิบัติงาน

## หมายเหตุ

ราคากลางที่กำหนด ณ วันที่ 15 มิถุนายน 2561 (ราคากลาง 2,793,000.00บาท)

(ราคาน้ำมันดีเซล 28.79 บ./ลิตร ณ วันที่ 29 พฤษภาคม 2561)

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงผิวถนนโดยใช้ ASPHALTIC CONCRETE (OVER LAY)

ถนนสายเมนหมู่บ้านพฤษภา 4 หมู่ที่ 1,4 จำนวน 4 ช่วง พิกัดเริ่มต้น (UTM) 47P 345288 พิกัดสิ้นสุด 47P 34528

กว้าง 11.00 ม. ยาว 675.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,425.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนสายเมนหมู่บ้านพฤษภา 4 หมู่ที่ 4 ช่วงที่ 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ อำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

15 มิถุนายน 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานวางป่าและชุดตอ							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอขนาดเบา ช้างละ 1 ม.							
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	2.2 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม							
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานลาดแอสฟัลท์ไพรม์โค้ด (Pime Coat)	ตร.ม.						
	3.2 งานลาดแอสฟัลท์แท็คโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	7,425.00	12.72	94,446.00	1.3624	128,673.23	128,673.23
	3.3 ASPHALT CONCRETE หนา 0.05 เมตร	ตร.ม.	7,425.00	188.70	1,401,097.50	1.3624	1,908,855.23	1,908,855.23
4	งานผิวไหล่ทาง/ทางเชื่อม (กว้าง 5.00 ม. ยาว 3.00 ม. จำนวน 27 ซอย							
	4.1 ผิว ASPHALTIC CONCRETE	ตร.ม.	405.00	188.70	76,423.50	1.3624	104,119.38	104,119.38
	4.2 งานลาดแอสฟัลท์ TACK COAT	ลบ.ม.	405.00	12.72	5,151.60	1.3624	7,018.54	7,018.54
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	215.55	270.45	58,295.50	1.3624	79,421.79	79,421.79
					1,635,414.10		TOTAL	2,228,088.17

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

1,635,414.10

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

2,228,088.17

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง

สองล้านสองแสนสองหมื่นแปดพันแปดสิบแปดบาทสิบเจ็ดสตางค์

2,228,088.17

Jami

→

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงผิวถนนโดยใช้ ASPHALTIC CONCRETE (OVER LAY)

ถนนสายเมนหมู่บ้านพฤษภา 4 หมู่ที่ 1,4 จำนวน 4 ช่วง พิกัดเริ่มต้น (UTM) 47P 345288 พิกัดสิ้นสุด 47P 34528 กว้าง 8.50 ม. ยาว 59.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 501.50 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนสายเมนหมู่บ้านพฤษภา 4 หมู่ที่ 1 ช่วงที่ 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ อำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

15 มิถุนายน 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานวางป่าและชุดต่อ							
	1.1 งานวางป่าและชุดต่อขนาดเบา ช้างละ 1 ม.							
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	2.2 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม							
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานลาดแอสฟัลท์ไพรม์โค้ด (Pime Coat)	ตร.ม.						
	3.2 งานลาดแอสฟัลท์แท็คโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	501.50	12.72	6,379.08	1.3624	8,690.86	8,690.86
	3.3 ASPHALT CONCRETE หนา 0.05 เมตร	ตร.ม.	501.50	188.70	94,633.05	1.3624	128,928.07	128,928.07
4	งานผิวไหล่ทาง/ทางเชื่อม (กว้าง 5.00 ม. ยาว 3.00 ม. จำนวน 2 ซอย							
	4.1 ผิว ASPHALTIC CONCRETE	ตร.ม.	30.00	188.70	5,661.00	1.3624	7,712.55	7,712.55
	4.2 งานลาดแอสฟัลท์ TACK COAT	ลบ.ม.	30.00	12.72	381.60	1.3624	519.89	519.89
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	19.00	270.45	5,138.55	1.3624	7,000.76	7,000.76
					112,193.28		TOTAL	152,852.12

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

112,193.28

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

152,852.12

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง

หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันแปดร้อยห้าสิบบาทสิบสองสตางค์

152,852.12

Sami

Sami

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงผิวถนนโดยใช้ ASPHALTIC CONCRETE (OVER LAY)

ถนนสายเมนหมู่บ้านพุกษา 4 หมู่ที่ 1,4 จำนวน 4 ช่วง พิกัดเริ่มต้น (UTM) 47P 345288 พิกัดสิ้นสุด 47P 34528

กว้าง 8.70 ม. ยาว 138.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1200.60 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนสายเมนหมู่บ้านพุกษา 4 หมู่ที่ 1 ช่วงที่ 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ อำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

15 มิถุนายน 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถางป่าและขุดตอ							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอขนาดเบา ข้างละ 1 ม.							
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	2.2 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม							
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานลาดแอสฟัลท์ไพรม์โค้ด (Pime Coat)	ตร.ม.						
	3.2 งานลาดแอสฟัลท์แท็คโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	1,200.60	12.72	15,271.63	1.3624	20,806.07	20,806.07
	3.3 ASPHALT CONCRETE หนา 0.05 เมตร	ตร.ม.	1,200.60	188.70	226,553.22	1.3624	308,656.11	308,656.11
4	งานผิวไหล่ทาง/ทางเชื่อม (กว้าง 5.00 ม. ยาว 3.00 ม. จำนวน 2 ซอย							
	4.1 ผิว ASPHALTIC CONCRETE	ตร.ม.	75.00	188.70	14,152.50	1.3624	19,281.37	19,281.37
	4.2 งานลาดแอสฟัลท์ TACK COAT	ลบ.ม.	75.00	12.72	954.00	1.3624	1,299.73	1,299.73
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	40.50	270.45	10,953.23	1.3624	14,922.68	14,922.68
					267,884.58		TOTAL	364,965.95

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

267,884.58

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

364,965.95

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง

สามแสนหกหมื่นสี่พันเก้าร้อยหกสิบห้าบาทเก้าสิบห้าสตางค์

364,965.95

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงผิวถนนโดยใช้ ASPHALTIC CONCRETE (OVER LAY)

ถนนสายเมนหมู่บ้านพฤษภา 4 หมู่ที่ 1,4 จำนวน 4 ช่วง พิกัดเริ่มต้น (UTM) 47P 345288 พิกัดสิ้นสุด 47P 34528  
กว้าง 4.80 ม. ยาว 25.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 120 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนสายเมนหมู่บ้านพฤษภา 4 หมู่ที่ 1 ช่วงที่ 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ อำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

15 มิถุนายน 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถางป่าและขุดตอ							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอขนาดเบา ข้างละ 1 ม.							
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	2.2 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม							
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานลาดแอสฟัลท์ไพรม์โค้ด (Pime Coat)	ตร.ม.						
	3.2 งานลาดแอสฟัลท์แท็คโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	120.00	12.72	1,526.40	1.3624	2,079.57	2,079.57
	3.3 ASPHALT CONCRETE หนา 0.05 เมตร	ตร.ม.	120.00	188.70	22,644.00	1.3624	30,850.19	30,850.19
4	งานผิวไหล่ทาง/ทางเชื่อม (กว้าง 5.00 ม. ยาว 3.00 ม. จำนวน - ซอย)							
	4.1 ผิว ASPHALTIC CONCRETE	ตร.ม.						
	4.2 งานลาดแอสฟัลท์ TACK COAT	ลบ.ม.						
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	40.50	270.45	10,953.23	1.3624	14,922.68	14,922.68
					35,123.63		TOTAL	47,852.43

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

35,123.63

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

47,852.43

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง

สี่หมื่นเจ็ดพันแปดร้อยห้าสิบบสองบาทสี่สิบสามสตางค์

47,852.43

